РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.02.2024 №031-06-111/24

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых
помещениях в муниципальных общежитиях города Иркутска»

В целях рационального использования рабочего времени при
предоставлении муниципальной услуги, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях в
муниципальных общежитиях города Иркутска», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2355/13,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 21 ноября 2023 года № 031-06-816/23, следующие
изменения:

1) в пункте 6.4 главы 6 раздела II после слов «документ, содержащий
сведения о регистрации граждан по месту жительства в жилом помещении
совместно с заявителем» дополнить словами «, в случае проживания их на
территории города Иркутска»;

2) в разделе III:

 2

пункт 1.2 главы 1 признать утратившим силу;
в абзаце шестом подпункта 3.3.1 пункта 3.3 главы 3 после слов

«в жилом помещении совместно с заявителем» дополнить словами «, в случае
проживания их на территории города Иркутска»;

3) Приложение 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года
№ 031-06-2355/13 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан,
нуждающихся в жилых помещениях в муниципальных общежитиях
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е